O Sistema contará com painel de dados aberto a sociedade civil para consulta de dados
quan�ta�vos do programa.

5. Acerca dos inves�mentos realizados por esta União, por meio de instrumento de parceria,
informamos os valores pagos pelo programa desde 2019  até o momento foi de R$ 77.828.871,20
(setenta e sete milhões, oitocentos e vinte e oito mil oitocentos e setenta e um reais e vinte centavos).

6. Sendo o que se apresenta para o momento, colocamo-nos à disposição para as elucidações
necessárias e renovamos protestos de es�ma e consideração.

Atenciosamente,

assinado eletronicamente

CLÁUDIO AUGUSTO VIEIRA DA SILVA

[...]

out/22 595 231 826

nov/22 595 237 832

dez/22 596 247 843

7. Acerca dos inves�mentos realizados pela União no PPDDH, por meio de instrumento de
parceria, informamos os valores pagos a contar de 2019 até o presente momento correspondem ao
montante de R$ 37.328.704,00 (trinta e sete milhões, trezentos e vinte e oito mil, setecentos e quatro
reais).

8. Sendo o que se apresenta para o momento, colocamo-nos à disposição para as elucidações
necessárias e renovamos protestos de es�ma e consideração.

Atenciosamente,

(Documento Assinado Eletronicamente)
ISADORA BRANDÃO ARAUJO DA SILVA